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در�روزنامه

مردی زنش را خفه نمود و جسد او را 
بدار آویخت

روزنامه خراسان در شماره 3862 به تاریخ 14 آبان سال 1341در مطلبی 
در صفحه 4 آورده است: روز یکشنبه هفته گذشته مردی در قریه  ...ز نش را در 
خانه اش خفه مینماید و برای اینکه آثار جرم را از بین برده باشد شبانه باتفاق 
چهارنفر از بستگان خود عیالش را برده بباغ پدر مقتول و او را بدرختی بدار 
میآویزند و در همان شب بعد از فارغ شدن از آویختن زنش بدرخت بدرب خانه 
پدرزنش رفته میگوید زنم از عصر رفته به کشتمان که برای گوسفندان علف 
بیاورد و هنوز پیدایش نشده. باتفاق مادرزنش بجستجو بر میآید تا اینکه مادر 
زنش را میبرد بهمان باغ و میگوید بیا که زنم خودش را بدرخت آویخته، جنازه 
را از درخت پائین آورده بخانه اش میبرد و صبح بپاسگاه ژاندارمری اسدآباد 
و درخش اطلاع میدهد که زنم خودکشی نموده. جریان بوسیله پاسگاه 
ژاندارمری به دادسرا اعلام بلافاصله آقای قرائی بازپرس و آقای دکتر افتخاری 
پزشک قانونی بمحل قتل رفته و پس از معاینه جسد چون مشکوک بنظر آمد 
لذا آقای دکتر فیضی رئیس بهداری بیرجند هم برای نظردادن بمحل وقوع 
حادثه میرود چون بنظر مشارالیه قتل تشخیص داده میشود، آقای بازپرس با 

ابتکار خاصی قاتلین را دستگیر و روانه زندان گردیدند.

رویداد

ضحی

 پرکشیدن پروازها یکی از سریال های تلخ در خراسان 
چراغ  صورت  به  دوباره  روزها  این  و  است  جنوبی 
خاموش توسط برخی از شرکت های هواپیمایی آغاز 
شده است و پروازها یکی یکی از فرودگاه بین المللی 
شهید کاوه بیرجند پر می کشند درحالی که در سال 
های اخیر با رایزنی های مختلف در بیشتر روزهای 
هفته و در مسیر تهران- بیرجند و بالعکس و در برخی 

از مشهد به  از روزها هم 
پرواز  بالعکس  و  بیرجند 
انجام می شد. این موضوع 
از  بسیاری  گلایه  سبب 
است،  شده  شهروندانی 
امور  تسهیل  برای  که 
از هواپیما استفاده  خود 
می کنند. به گفته آن ها 
وقتی با تلاش های فراوان 

افزایش پروازها در برنامه تابستانه و زمستانه فرودگاه 
راحتی  این  به  چطور  حال  شد،  گنجانده  بیرجند 
مسئولان شرکت های هواپیمایی یکی یکی پروازها 
را لغو می کنند و در دیگر مسیرهای پروازی به کار 

می گیرند؟
شهروندی می گوید: بنا به اقتضای شغلی هر ماه 
باید چند روز را به تهران سفر کنم و همیشه هواپیما 
را انتخاب کرده ام اما با این اوضاع واحوال که پروازها 

یکی یکی خط می خورند ،مشخص نیست تکلیف 
من و امثال من چیست.دیگر شهروند هم با گلایه 
از این که وقتی پروازها یکی پس از دیگری لغو می 
شود، چگونه انتظار حضور سرمایه گذار را داریم، 
اظهارمی کند که نمایندگان استان کجا هستند و چرا 
پیگیری نمی کنند؟مسئول روابط عمومی فرودگاه 
بین المللی شهید کاوه هم در گفت وگو با خبرنگار 
فرودگاه  این  در  پروازها  برخی  لغو  تایید  ضمن  ما 
می گوید: شرکت های هواپیمایی ماهان و ایران ایر 
برخی پروازهای خود را 
به دلیل کمبود ناوگان در 
بعضی از روزها لغو کردند.
به گفته »صدری« شرکت 
ایر  ایران  هواپیمایی 
پرواز روز یک شنبه مسیر 
تهران- بیرجند و بالعکس 
و پرواز مشهد-بیرجند و 
بالعکس و همچنین پرواز 
روز دوشنبه مسیر تهران - بیرجند و بالعکس را و 
شرکت هواپیمایی ماهان هم پرواز رفت و برگشت 

روز دوشنبه مسیر تهران – بیرجند را لغو کرده است.
وی با بیان این که شرکت هواپیمایی ماهان پروازهای 
خود را هفته به هفته لغو می کند، می افزاید: ایران 
ایر در چند روز گذشته به طور رسمی تاریخ های لغو 
پروازهای خود را در فرودگاه بیرجند اعلام کرد که بر 
این اساس  پروازهای روز جمعه مسیر تهران- بیرجند 

و بالعکس از 15 مرداد تا هفتم آبان و پروازهای روز یک 
شنبه هم در مسیر تهران بیرجند و در مسیر مشهد –

بیرجند و بالعکس تا 25 مهر لغو شده است.بنا به گفته 
وی، مدیرکل فرودگاه های استان مکاتبات زیادی را 
انجام داده است تا با توجه به این کنسلی ها، پروازهایی 
در قالب فوق العاده جایگزین شود.او از پیگیری های 
استاندار خبر می دهد و می گوید: از ابتدای امسال تا 
اول مرداد، شرکت ماهان 44پرواز و ایران ایر 20پرواز 

خود را در مسیر فرودگاه بیرجند لغو کرده اند.

شرکت های ایران ایر و ماهان چند هواپیمای خود را از استان به خطوط دیگر بردند

اوج گیری  لغو پروازها از فرودگاه بیرجند!

30 گزینه برای انتخاب شهردار

حسـین قربانی – در حالـی چنـد روزی از دور جدید 
فعالیـت شـوراهای اسـلامی مـی گـذرد کـه تعـداد 
زیـادی از این شـورایی ها، تعییـن تکلیف شـهردار را 
در دسـتور کار دارنـد و به بررسـی گزینه هـای مطرح 

در جلسـات غیـر علنـی مـی پردازند.
 در شـهر بیرجنـد نیـز پـس از این کـه سرپرسـت برای 
دوره ای موقـت انتخـاب شـد، حـالا شـورایی هـا 
پرونـده گزینه هـای مطـرح را روی میز بحـث و تبادل 
نظـر گذاشـته انـد تـا از میـان آن هـا سـکاندار نهایـی 
شـهرداری انتخـاب شـود و بـر ایـن اسـاس حـالا قرار 
اسـت نماینـدگان پارلمـان مرکـز اسـتان از میـان 
30 گزینـه بومـی و غیـر بومـی یـک نفـر را بـه عنـوان 
»خراسـان  گـزارش  برگزینند.بـه  شـهر  کلیـددار 
جنوبـی« بـا شـروع بـه کار شـورای اسـلامی دوره 
ششـم و تعییـن سرپرسـت بـرای شـهرداری بیرجنـد 
و مشـخص شـدن شـاخص هایی مانند بومـی بودن، 
تخصص، مدیریت، اشـراف بر حـوزه کاری، عدالت، 
کلان نگری، داشـتن برنامـه عملیاتـی و...، انتخاب 
شـهردار وارد مرحلـه اجرایـی شـده اسـت. هـر چنـد 
ابتـدا گزینه هـای مطرح شـده در این بـاره 10 تا 12 
نفر مطرح می شـد امـا حالا و بـه گفته رئیس شـورای 

اسـلامی شـهر بیرجنـد تعدادگزینـه هـای مدنظـر به 
30 نفر رسـیده اسـت و اعضای شـورا بررسـی رزومه 
کاری افـراد را شـروع کـرده انـد تـا در آرامـش کامـل 

شـهردار جدیـد بیرجنـد را انتخـاب کننـد.
دکتر »محمودی راد« گفت: حدود 30 گزینه بومی و 
غیر بومی برای انتخاب شهردار جدید شهر بیرجند 
در صحن شورا مطرح شده است و با توجه به فرصت 
قانونی سه ماهه برای انتخاب شهردار، زمانی را برای 
معرفی شهردار نمی توانم اعلام کنم.وی افزود: 
بومی بودن فقط یکی از شاخص های مدنظر برای 
انتخاب شهردار جدید بیرجند است و در انجام این 
کار به همه موارد توجه کافی خواهد شد.وی با اشاره 
به تشکیل کمیسیون های شش گانه شورا در پاسخ به 
این سوال که با توجه به نبود همه تخصص های لازم 
در بین اعضا، برای رفع مشکل موجود درباره تشکیل 
کمیسیون  مانند  شورا  های  کمیسیون  از  بعضی 
حقوقی و املاک چه  کرده اید؟ افزود: اعضای 
کمیسیون ها با عضویت اعضای شورا مشخص شدند 
و در مواردی که نیاز باشد از کارشناسان مربوط به 
عنوان عضو مدعو برای حضور در جلسات کمیسیون 

ها دعوت خواهد شد.

افزایـش 3 برابری اعتبار مرمت قنوات

اعتبارات مصوب مرمت قنات های استان امسال به سه برابر افزایش یافت.
مدیـر آب و خـاک و امـور فنـی و مهندسـی سـازمان جهـاد کشـاورزی گفـت: بـر 
اثـر سـیل اردیبهشـت امسـال 14۷ قنات اسـتان دچـار خسـارت کـه 32 قنات 

کامـلا مسـدود شـد.
»محمـدی« افـزود: بـا برنامـه ریـزی ، مسـاعدت مقنی هـای ماهـر، مشـارکت  
جهـاد  سـازمان  پیگیـری   و  سـازندگی  بسـیج  ظرفیـت  از  اسـتفاده  مـردم، 
کشـاورزی، 2۹ قنات مسـدود شـده بازگشـایی شـد. وی با بیان این کـه قنوات 
خسـارت دیـده در فهرسـت پیشـنهادی اعتبـارات امسـال قـرار گرفتـه اسـت و 
تـا پایـان سـال عملیـات احیـا و مرمـت آن هـا انجـام می شـود، گفـت: حـدود 60 
میلیارد تومان اعتبار برای مرمت و احیای قنوات مصوب شـده اسـت که نسبت 

بـه اعتبـار سـال گذشـته رشـد سـه برابـری دارد.
او ادامـه داد: در صـورت مصـوب شـدن اعتبـار 40 میلیـارد تومانـی مدیریـت 

بحـران ، حـدود 140 کیلومتـر از قنـوات خسـارت دیـده احیـا می شـود.

بهـره منـدی 3183 بیمار صعب العلاج و 
خـاص از خدمات درمانی

سـه هـزار و 183 بیمـار صعـب العـلاج  وخـاص از حمایـت هـای درمانـی کمیته 
امـداد اسـتان بهـره منـد می شـوند.

معـاون حمایـت و سـلامت خانـواده اداره کل کمیتـه امـداد امـام خمینـی)ره( 
گفت: پیگیـری و انجام فعالیت های تسـهیل گری برای رفع مشـکلات بیماران 
خـاص در اولویـت قـرار دارد و ایـن حمایت هـا در فرایند هـای درمانـی، تأمیـن 
دارو هـای مـورد نیـاز و پرداخـت مسـاعدت های مالی بـه صـورت مسـتمر انجام 

می شـود.
»حسـینی«  بـه فراینـد شناسـایی بیمـاران صعـب العـلاج از طریـق نهاد هـای 
حمایتی مانند کمیته امداد، بهزیسـتی و نیز مددکاران دانشـگاه علوم پزشکی 
در بیمارسـتان ها اشـاره کـرد و افـزود: ایـن بیمـاران دغدغه هـا و مشـکلات 
فراوانی بـرای درمان دارند و بیشـتر نیز با مشـکلات معیشـتی روبه رو هسـتند. 
به گفتـه وی باهـدف حمایـت از مددجویان تحـت حمایت، بـا برنامـه ریزی های 
انجام شـده، هزینه هـای درمانـی بیمـاران سـرطانی و شـیمی درمانـی تا 100 
درصـد در بخـش بسـتری و در بحـث هزینه هـای دارو تـا ۹5 درصـد تامیـن 

می شـود.

مدیـرکل آموزش و پرورش خبرداد:

حذف بومی گزینی دانشـگاه فرهنگیان 
برای ارتقای کیفیت 

حسـینی- حـذف بومـی گزینـی از دانشـگاه فرهنگیـان باهـدف ارتقـای سـطح 
علمـی دانشـجویان پذیرفتـه شـده انجـام شـده اسـت.

مدیرکل آمـوزش و پرورش اسـتان با بیان ایـن که  ایـن تصمیم از سـوی وزارت و 
بدون اطلاع قبلی گرفته شـده اسـت، به »خراسـان جنوبی« گفت: نـگاه وزارت 
بـه ایـن اسـت کـه توانمندتریـن افـراد وارد ایـن عرصـه شـوند و هـر چنـد بـاز هـم 
اولویـت هایـی بـرای مناطـق محـروم در نظـر گرفته شـده اسـت ولی به هـر حال 
این طور هـم نیسـت که شـخصی به صـرف مناطـق محـروم با هـر معدلی بـه این 

دانشـگاه راه پیـدا کنـد و در نتیجه باید تلاش بیشـتری داشـته باشـد.
به گفته» واقعی« در شـرایط جدید پنج بوم برداشـته شـده اسـت و بومی  گزینی 

بیشـتر  به صورت اسـتانی انجام می شـود.

427 بیمار حاد تنفسـی در بیمارسـتان ها
در حالـی تـب شـیوع کرونـا در اسـتان روز بـه روز بیشـتر مـی شـود کـه برخـی 
بیمارسـتان ها در آسـتانه تکمیل ظرفیت پذیرش قـرار دارند و برخـی نیز ناچار 
به تغییر بخـش های غیر عفونی شـده انـد. در این شـرایط به طور معمـول تعداد 
تسـت هـای روزانـه مثبـت کرونـا بیـش از 400 مـورد و فهرسـت قربانیـان هم با 
عبور از مـرز چهار رقمـی، همچنان رو به افزایش اسـت. در 24 سـاعت گذشـته 
هم تسـت 424 نفـر دیگـر مثبـت اعلام شـد و سـه نفـر هـم در فهرسـت قربانیان 

ویـروس کشـنده قـرار گرفتند.
 بنـا بـه گفتـه معـاون بهداشـتی دانشـگاه علـوم پزشـکی بیرجنـد، در شـبانه روز 
گذشـته حـدود هـزار و 461 نمونـه گیـری ابتـلا بـه کرونـا انجـام شـد کـه تسـت 

424 نفـر مثبـت بـود.
دکتـر »مهـدی زاده« از ثبـت سـه مـورد دیگـر فـوت ناشـی از کرونـا خبـر داد و 
بـا اعـلام ایـن کـه مجمـوع قربانیـان ایـن ویـروس بـه هـزار و هفـت نفـر رسـید، 
اظهارکـرد که هـم اکنـون 42۷ بیمار حاد تنفسـی در بیمارسـتان ها به سـر می 
برند که از این تعـداد 2۹0 نفر بیماران کرونایی هسـتند و از ایـن تعداد 2۹ نفر 

در بخـش مراقبت هـای ویـژه بسـتری شـده انـد.
 به گفتـه وی در ادامه واکسیناسـیون کرونا در اسـتان تا روز گذشـته 166 هزار 
و 844 نفـر واکسـن نوبـت اول و 3۷ هـزار نفـر واکسـن نوبـت دوم را دریافـت 

کردنـد.

مسئولان به فکر واکسن کارمند بانک، آتش  ●
نشان و ... هستند اما صحبتی از واکسن کارگران 
کارخانه ها به میان نمی آورند در حالی که در 
نه  پر جمعیت فعالیت می کنند،  محیط هایی 
کاهش  از  نه  و  است  خبری  آنان  دورکاری  از 

ساعت کار.
از  ● بیرجند  در  ترافیک  و  رانندگی  وضعیت 

چهار راه بولوار مسافر به طرف مهرشهر و میدان 
شعبانیه و میدان بعد از آن به طرف خیابان حافظ 
خطر آفرین است. به خصوص این که بسیاری 
هستند  جوان  قشر  مناطق  این  رانندگان  از 
قوانین  رعایت  بدون  و  زیاد  خیلی  باسرعت  و 
رانندگی می کنند که این موضوع می تواند خطر 
آفرین باشد. لازم است راهنمایی و رانندگی 
نظارت بیشتر داشته باشد و سر چهارراه و در این 
دو میدان پرتردد نیروی نظارت به صورت دایم 

مستقر کند.
اجرای طرح جدید شهرداری بیرجند در میدان  ●

قدس و اصلاح آیلندها، رانندگی را در این میدان 
پر تردد سخت کرده است. تعریض میدان و بزرگ 
کردن آیلندها و ایجاد دوربرگردان بر اساس 
کدام منطق ترافیکی انجام شده است. چرا مردم 
باید مدام تاوان تصمیم های نادرست برخی ها را 
بدهند. بهترین کار در این مسیر اجرای تقاطع 
غیر همسطح است و اجرای هر طرح جدید جز 
دیگری  عایدی  رانندگان  برای  مشکل  ایجاد 

ندارد.  
با این که شیوع کرونا در استان و بیرجند شدت  ●

دارد اما به ظاهر مسئولان اراده ای برای کنترل 
آن ندارند و فقط به صدور مصوبه اکتفا می کنند. 
به عنوان نمونه اتوبوس های برخی مسیرها در 
بیرجند از جمله مهرشهر در برخی ساعت ها 
بسیار شلوغ است و به این موضوع توجه نمی شود 
در حالی که مدیران مسئول می توانند از تعداد 
سرویس های مناطق کم مسافر کم و این مسیر 

را تقویت کنند.
این چه قانونی است که با خودروی شخصی  ●

و  با خودروی عمومی  اما  نمی شود سفر کرد 
هواپیما می شود! مگر کرونا در این وسایل حمل و 
نقل وجود ندارد یا شیوع پیدا نمی کند؟قوانینی 
که ستاد کرونا تصویب می کند فقط برای رفع 

تکلیف است.

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف�مردم�

                                                
ــر: نماب

056 32448054  
پیامک:

2 0 0 0 9 9 9  
ــن: تلف

056 32448050

افزایش روزهای ناسالم 

سالانه 700 هزار تن گرد و خاک در آسمان 
استان

افزایش روزهای ناسالم و بالا رفتن احتمال مهاجرت مردم از استان به علت 
افزایش گرد و خاک در دهه های آینده دور از انتظار نیست.

مدیرکل محیط زیست استان گفت: با توجه به این که خراسان جنوبی در ناحیه 
پر فشار و خشک کشور قرار دارد و همچنین استانی است که بخش زیادی از آن را 
بیابان تشکیل می دهد، به طور طبیعی شرایط تولید گرد و غبار بیشتری را دارد.
»اکبری«با اشاره به این که تولید گرد و غبار در 10 سال گذشته افزایش یافته 
است، افزود: ریشه اصلی این مشکل برداشت بی رویه آب و چرای دام هاست و 

تعداد دام استان دو برابر ظرفیت مراتع است.
او با اشاره به این که استان های خوزستان، هرمزگان، سیستان و بلوچستان، 
کرمان و خراسان جنوبی در تولید گرد و غبار پیشتاز هستند ، اظهارکرد: 
خوزستان، هرمزگان و سیستان و بلوچستان به آب های آزاد دسترسی دارند که 
در آینده می توانند روی آن برنامه ریزی کنند و همچنین در کرمان شرایط جوی 
برای بارندگی فراهم ، اما در خراسان جنوبی که بارندگی کم است و به آب های 

آزاد دسترسی ندارد، شرایط حساس تر است.
همچنین استان تحت تأثیر باد های 120 روزه قرار دارد و نرخ تولید گرد و غبار 
در استان در مقایسه با کشور بیشتر است و در طول سال حدود ۷00 هزار تن 

گرد و خاک در استان به آسمان بلند می شود.

افزایش قیمت ظروف یک بار مصرف 
متناسب با تورم 

زهرا قربانی - با توجه به ایام محرم و افزایش تقاضا برای خرید ظروف یک بار 
مصرف؛ گذری به بازار این محصولات زدیم که در بررسی های انجام شده و بر 
اساس گفته فروشندگان، قیمت ظروف یک بار مصرف نسبت به ماه محرم سال 
گذشته افزایش زیادی داشت. موضوعی که رئیس اتحادیه فروشندگان ظروف 
یک بار مصرف بیرجند هم به آن اشاره کرد و گفت: قیمت ظروف یک بار مصرف از 
سال گذشته افزایش زیادی داشته و امسال هم بر مبنای تورم ،نرخ ها رشد کرده 
است.»کاظمی« در صحبت هایش میزان دقیق افزایش قیمت ها را اعلام نکرد و 
به این موضوع اشاره کرد که با وجود این ، این بازار هم با رکود قابل توجهی روبه 
روست و رونق چندانی ندارد.به گفته وی قیمت ها به تناسب کیفیت و برندها 

متفاوت است ولی کمبودی در این اقلام وجود ندارد.

دسته روی هیئت ها ممنوع اعلام شد

رعایت نشدن دستورالعمل ها در عزاداری برخی شهرها و روستاها 

حسین قربانی – رعایت نشدن دستورالعمل های 
بهداشتی و توزیع نذورات و غذا بین عزاداران، 
برپایی ایستگاه های صلواتی با وجود ممنوعیت 
در بعضی از شهرستان ها و فعالیت باشگاه های 
ورزشی، نگرانی از نحوه برگزاری مراسم عزاداری 
در روستاها ، ابتلای 23 بازرس صمت به کرونا و 
کمبود نیروی بازرس، مراجعه نکردن 16 درصد 
جمعیت مسن استان برای واکسیناسیون از جمله 
مواردی بود که روز گذشته در ستاد کرونای استان 

مطرح شد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند در این جلسه 
با اعلام این که سرایان و خوسف در وضعیت زرد، 
درمیان و سربیشه نارنجی و بقیه شهرستان ها قرمز 
هستند، گفت: روند ابتلا به کرونا به صورت روزانه 
در خراسان جنوبی صعودی است اما هنوز به قله آن 
نرسیده ایم.دکتر»دهقانی« با اشاره به این که هفته 
گذشته به ازای هر 100 هزار نفر جمعیت 3/25 
نفر فوتی در استان داشته ایم، افزود: 16 درصد 
افراد مسن واجد شرایط هنوز برای واکسیناسیون 
مراجعه نکرده اند در حالی که 83 درصد فوتی ها 
مربوط به رده سنی بالای 80 سال است. به گفته 
بهداشتی  های  دستورالعمل  نشدن  رعایت  وی 
در عزاداری ها ، توزیع غذا، چای و نذورات در بین 
عزاداران، برپایی ایستگاه های صلواتی در بشرویه، 
طبس وخوسف با وجود ممنوعیت، عزاداری در 
فضاهای مسقف، فعالیت بعضی از باشگاه های 
ورزشی و نحوه برپایی مراسم عزاداری در روستاها 
بر نگرانی از آلوده شدن افراد به ویروس کرونا افزوده 
است.»جرجانی«رئیس سازمان صمت نیز با اعلام 
این که از 50 بازرس این سازمان 23 نفر به کرونا 

مبتلا شده اند و این موضوع سبب تعطیلی بازرسی 
از صنوف شده است، گفت: در ارتباط با تخلف های 

کرونایی40 پرونده تشکیل و سه تالار پلمب شد.
حجت الاسلام »رضایی« مدیرکل تبلیغات اسلامی 
 60 شب  هر  بازرس   4۷ که  این  به  اشاره  با  نیز 
بازرسی از هیئت های عزاداری انجام می دهند، 
گفت: 11تذکر شفاهی و یک مورد کتبی به هیئت 
های عزاداری داده شده است. »رضایی« مدیرعامل 
جمعیت هلال احمر نیز اظهارکرد: 550 داوطلب 
هلال احمر در زمینه رعایت پروتکل ها توسط مردم 
همکاری می کنند اما برای تهیه ماسک و مواد ضد 
عفونی مشکل دارند که باید ستاد کرونای استان 

فکری برای این موضوع بکند.
استاندار هم با تاکید بر این که طرح شهید سلیمانی 
با قدرت و قوت و به ویژه در این ایام باید اجرا شود، 
گفت: تیم های این طرح باید در مراسم عزاداری 
مستقر شوند و سازمان تبلیغات اسلامی روزانه 
گزارش خود را به ستاد استان ارسال کند تا در 

صورت نیاز به مداخله، اقدام لازم انجام شود.
به گفته »ملانوری« برگزاری مراسم عزاداری در 
مکان های بسته و دسته روی ممنوع است و باید از 
محیط باز مدارس ، دانشگاه ها و فضاهای ورزشی 
استفاده شود و جلسات اداری فقط با حضور10 
نفر باشد. بازرسی از بازار و واحد های صنفی باید 
با استفاده از نیروهای هلال احمر، بسیج و... با 
جدیت و اغنای عمومی با اطلاع رسانی مناسب 
انجام شود. همچنین اسامی افراد مسنی که برای 
واکسیناسیون اقدام نکرده اند در اختیار تیم های 
شهید سلیمانی قرار گیرد تا با مراجعه حضوری 

درخصوص اقناع آن ها اقدام شود.

روی�خط�ورزش�

امروز، اولین محک زغال 
سنگ طبس

زهرا قربانی - تیم زغال سنگ طبس نماینده 
استان در سومین تجربه حضور در رقابت های 
لیگ برتر هندبال باشگاه های کشور امروز در 
اولین دیدار خود در این مسابقات، مقابل تیم رعد 
پدافند آمل قرار می گیرد. به گزارش »خراسان 
مسابقات  کمیته  اعلام  اساس  بر  جنوبی« 
فدراسیون هندبال، این تیم سه شنبه 26 مرداد 

هم به مصاف فولاد سپاهان اصفهان می رود.

 دست خالی
دوچرخه سواران 

در  استان  کوهستان  سواری  دوچرخه  تیم 
مسابقات قهرمانی کشور مقامی به دست نیاورد. 
هیئت  رئیس  »علوی«  ما،  خبرنگار  گزارش  به 
دوچرخه سواری استان با بیان این مطلب ، افزود: 
تیم استان متشکل از چهار ورزشکار در سه رده 
سنی بزرگ سالان، امید و جوانان در این دوره از 
مسابقات که در تهران برگزار شد، شرکت کرد اما 

نتوانست مقامی به دست آورد.

مربیگری فوتسال بانوان 
کلاس مربیگری فوتسال بانوان برگزار شد.

»خواجوی« مدیر این دوره آموزشی به خبرنگار ما 
گفت: کلاس مربیگری فوتسال بانوان به مدت 
پنج روز با حضور 15 نفر از بانوان شهرستان های 
استان با تدریس فاطمه شریف مدرس سطح 2 

آسیا از مدرسان مشهد برگزار شد.

استاژ بازآموزی کاراته در 
طبس

دوره داوری استاژ بازآموزی کیوکوشین کاراته 
آقایان و بانوان در طبس برگزار شد.

دوره  این  در  جنوبی«  »خراسان  گزارش  به 
شهرستان  کاراته  خانه  محل  در  که  آموزشی 
طبس برگزار شد؛ حدود 20 نفر از داوران کاراته 
آقا و خانم شهرستان به مرور قوانین و اصطلاحات 

جدید داوری و تبادل نظر پرداختند. 

قهرمان فوتسال سه قلعه 
تیم فوتسال جرثقیل مجتبی، قهرمان مسابقات 

فوتسال جام غدیر شهر سه قلعه شد.
به گزارش خبرنگار ما نظافت نماینده ورزش و 
جوانان شهرستان در شهر سه قلعه گفت: در این 
رقابت ها هشت تیم حضور داشتند و در مجموع 
15 بازی برگزار شد و تیم گوهر سرای جوان در 

جایگاه دوم این رقابت ها ایستاد.

عزاداران حسینی، سفر نکنند

 تاسوعا و عاشورای حسینی در پیش است و هنگامه اوج عزاداری ها به یاد 
شهیدان کربلا، مراسمی که قرن ها به عشق آقا برپا و هر سال مشعلش فروزان 
تر است. این ایام نیز رسید و برگزاری مراسم و مجالس عزاداری، امسال هم به 
سبب وجود کرونا با الزامات، احتیاط ها و توصیه هایی چه بسا سخت تر از سال 

قبل به دلیل وخامت اوضاع، همراه شد.
مجاز نبودن برگزاری مجالس عزاداری در اماکن مسقف و دسته روی هیئت 
ها در معابر از جمله لازمه هایی است که ستاد ملی مقابله با کرونا برای سلامت 
عزاداران تکلیف کرد و توصیه های دیگری چون، رعایت فاصله گذاری و 
دستورالعمل های بهداشتی که البته مد نظر برگزارکنندگان و حاضران در 
مجالس بوده است و هست و صد البته باید بر حسن اجرای آن تاکید و نظارت 

شود.
ضرورت استفاده از ماسک و رعایت موارد اعلامی توسط عزاداران، نه تنها وظیفه 
ای شخصی، بلکه حق الناس است چرا که اگر ناقلی به دلیل ناآگاهی از بیماری، 
فرد یا افرادی را آلوده کند در مقابل او و آن ها مسئول است، حقی که می تواند با 

استفاده از ماسک و الزام به رعایت ها بر گردنش نماند.
گذر از موارد یاد شده، شوق حضور عزاداران در مراسم تاسوعا و عاشورای دیار 
خود، ریشه ای قلبی دارد که هر فرد سعی می کند از هر کجای میهن در این 
روزها زیر علم و بیرق هیئت شهر، محله یا روستای خود، سینه زنی کند. عشق و 
ارادتی بی نظیر که باید در اوضاع ناپایدار ناشی از شیوع کرونا مد نظر قرار گیرد 
به ویژه در پیک اخیر که رقم روزانه مبتلایان و جان باختگان این بیماری را نگران 

کننده و بحرانی کرده است.
بی شک عزیمت از شهرهایی با رنگ بندی های مختلف کرونایی، می تواند 
اوضاع را وخیم تر و خانواده های بیشتری را درگیر این بیماری کند. اگر چه 
خوشبختانه ستاد ملی مقابله با کرونا هم سختگیری هایی را با توجه به تعطیلات 
6 روزه پیش رو که از فردا شروع می شود برای جلوگیری از سفرها پیش بینی 
کرده است اما باز هم انتظار می رود عزاداران، امسال نیز برای کاهش سرعت 
انتقال و حتی قطع زنجیره بیماری و آلوده نکردن اعضای خانواده، دوستان و 

همشهریان از سفر به دیارشان خودداری کنند .

هویج، هم قیمت موز
زهرا قربانی - قیمت میوه و تره بار این روزها سر 
به فلک کشیده است و نرخ های سرسام آوری حتی 
برای برخی اعلام می  شود و خرید آن در توان هر 
کسی نیست. گلابی 35 تا 45 هزار تومانی، هلوی 
20 تا 30 هزار تومانی، موز 24 تا 35 هزار تومانی 
و ... قدم های هر مشتری را در خرید سست می 
کند. اما در این بین نرخ برخی صیفی جات هم 
برق از سر مشتری می پراند به عنوان نمونه هویج 
این روزها  کیلویی 25 هزار تومان عرضه می شود 
در حالی که موز از آن ارزان تر است. در این شرایط 
درصدی   21 کاهش  از  خبر  کشوری  مسئولان 
قیمت ها می دهند و رئیس اتحادیه میوه و تره بار 
بیرجند هم این موضوع را تایید می کند و می گوید: 

در مجموع کاهش قیمت وجود داشته اما به حدی 
درصد افزایش در چند ماه قبل بالا بوده است که 
کاهش قیمت ها به چشم نمی آید.به گفته »حیدری« 
برخی اقلام نظیر میوه های نوبرانه و جالیزی مثل 
هندوانه و خربزه کاهش قیمت داشته است طوری 
که قیمت هر کیلو خربزه از 10 هزار تومان به 4 تا 5 
هزار تومان رسیده است اما در برخی صیفی جات 
نظیر کاهو و کلم افزایش قیمت داشته ایم.وی در 
خصوص وضعیت قیمت هویج می افزاید: با توصیه 
پزشکان برای مصرف هویج در درمان کرونا قیمت 
این محصول متاسفانه با ورود برخی از کسبه فرصت 
طلب افزایش زیادی داشته است البته در شرایط 

فعلی با روند نزولی قیمت آن روبه رو هستیم.


